Số 02 – Phan Đình Phùng – phường Quang Vinh – thành phố Biên Hòa – tỉnh Đồng Nai

ĐT: 02513.941.562 FAX: 02513.943.797

 UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 5010/SYT-KHTC

V/v triển khai Chương trình số

48-CTr/TU ngày 24/7/2023 của

Tỉnh ủy.

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Đồng Nai, ngày  09 tháng 8  năm 2023

       Kính gửi:

- Văn phòng, các phòng chuyên môn, Thanh tra Sở Y tế;

- Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Chương trình số 48-CTr/TU ngày 24/7/2023 của Tỉnh ủy về

Chương trình công tác 6 tháng cuối năm 2023 (đính kèm);

Giám đốc Sở Y tế có ý kiến chỉ đạo như sau:

Văn phòng Sở Y tế, các phòng Chuyên môn, Thanh tra Sở Y tế căn cứ chức

năng, nhiệm vụ tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả, đạt các chỉ tiêu, nhiệm vụ

tại Chương trình hành động số 502/CTr-SYT ngày 07/02/2023 của Sở Y tế về

việc thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 06/01/2023 của Chính phủ, Nghị

quyết số 08-NQ/TU ngày 08/12/2022 của Tỉnh uỷ Đồng Nai về chỉ tiêu, nhiệm

vụ và giải pháp chủ yếu phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh, xây dựng

Đảng, đoàn thể năm 2023; Các đơn vị trực thuộc căn cứ chức năng, nhiệm vụ thực

hiện đạt và vượt các chỉ tiêu, nhiệm vụ Sở Y tế giao năm 2023. Trong đó:

 - Giao Phòng Kế hoạch Tài chính Sở Y tế chủ trì, phối hợp các đơn vị liên

quan tham mưu tổng kết thực hiện “Nghị quyết 20-NQ/TW ngày 25/10/2017 của

Ban Chấp hành Trung ương về tăng cường công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao

sức khoẻ nhân dân trong tình hình mới” trong 6 tháng cuối năm 2023 theo chỉ đạo

tại các Kết luận của Tỉnh uỷ, văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh.

- Giao Thanh tra Sở Y tế chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan tăng cường

công tác thanh tra, kiểm tra tình hình hoạt động của các cơ sở y tế tư nhân trên địa

bàn tỉnh nhất là việc cấp phát giấy khám, chữa bệnh cho người lao động; kịp thời

phát hiện, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm theo quy định; đồng thời, tăng cường

hướng dẫn chuyên môn, nghiệp vụ cho các cơ sở khám, chữa bệnh đảm bảo hoạt

động đúng quy định.

Giám đốc Sở Y tế đề nghị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT;

- Lưu: VT, KHTC.

 GIÁM ĐỐC

                                                                                                       Lê Quang Trung

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T14:48:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!